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jeles napok – Események

19. Pestújhelyi napok

2011. május 20-án pénteken este 7 
órakor a Pestújhelyi Közösségi Házban 
László Tamás, Rákospalota – Pestújhely 
- Újpalota polgármestere, országgyű-
lési képviselő megnyitotta a19. Pestúj-
helyi Napokat, majd Munkácsy Gyula, 
az Országos Pedagógiai Könyvtár és 
Múzeum igazgatója a Külvárosi Szalon-
ban megnyitotta az „Ügy” című – Nagy 
Edit által rendezett - helytörténeti kiál-
lítást, amely Pestújhely oktatás- és ne-
velésügyének történetét mutatja be a 
kezdetektől az államosításig. Az alábbi 
képeket Varga Gábor Vargosz a meg-
nyitón készített fotóiból válogattuk:

A kiállítás megnyitója

Múltidézés…László Tamás és Munkácsy Gyula 

Konzultáció?Népes közönség

Kötetlen disputa a „Ház” udvarán Minden jó, pláne, ha a vége is!
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Így készült az ÜGY

Tisztelt Szerkesztő úr!
A májusi penzum elké-
szítésében akadályoz-
tatva voltam. Kérem, 
ha méltónak találja, a 
rám eső, pontosabban 

a Pestújhelyi Közösségi Házra eső rész-
re tegye be alábbi írásomat, amiben 
megkísérlem a tisztelt Olvasóval meg-
osztani, hogyan készült az ÜGY című, 
Pestújhely nevelés- és oktatásügyét 
bemutató helytörténeti kiállítás.
Az előzményekről is írnék.
Sok-sok évvel ezelőtt Pintér Zsuzsi kol-
léganőm kitalálta, kéne csinálni egy 
játékkiállítást. Nosza! Meghirdettük a 
pestújhelyiek régi játékai című kiállí-
tást. Nagyon ügyetlenek voltunk, és 
nem állt még mögöttünk az a nélkülöz-
hetetlen csapat (róluk később részlete-
sen is) akik nélkül egy ilyen vállalkozás 
eleve kudarcra van ítélve. Első dolog 
volt tehát a „csapatépítés”. Szomszéd 
mondja szomszédnak - gondoltuk és 
elkezdtük keresni a legjobb szomszé-
dokat. Gyűlni kezdtek a játékok, és a 
játékokhoz kapcsolódó emlékek. 
Ekkor határoztuk el, hogy a Pestújhelyi 
Napok jeles eseménye minden évben 
egy helytörténeti kiállítás lesz.
Egy évvel később a „Tárgyaink szeszé-
lyes lények” című kiállításra kedves 
tárgyakat, a tárgyakhoz könnyeket és 
mosolyokat kaptunk. Ekkor kezdtük el 
érezni a dolog felelősségét és súlyát. Ez 
csak fokozódott egy évvel később, ami-
kor is kedves ünnepeikről faggattuk ki 
Önöket, s a velünk megosztott, sokszor 
nagyon mélyről kiszakadt emlékeket 
tettük ki a köz szemléletének. Követke-
zett a „Hajrá Pestújhely!” sportolóinkról 
és persze a legendás PöSöC-ről, majd a 
„Mi hírünk a világban” című tárlat, ahol 
az itt született vagy jelenleg is itt élő 
hírességeinket mutattuk be. Közben – 
műsoron kívül - a Honvédelmi Minisz-
térium pályázatán nyert támogatásból 
– elkészült a „Most jó lenni katonának” 
című kiállítást, ahol a helyiek katonaél-
ményeit osztottuk meg.
És elérkezett a 2007-es esztendő, ami-
kor is úgy határoztunk, hogy nem ilyen 
össze-vissza, ahogy eddig, hanem el-
kezdjük tematikus rendben - ahogyan 
azt a nagyok teszik- folytatni a soroza-
tot. Hiszen mi már felnőttünk a feladat-
hoz, megéreztük a dolog finom ízét és 
a benne rejlő hatalmas közösségépítő 
lehetőséget. Ekkorra már saját kárun-
kon megtanultuk, hogy - mint minden-

ben - ebben is legfontosabb a rendsze-
resség. Célunk volt bemutatni a száz 
éves település életét a legfontosabb 
foglalkozási ágak szerint. 
Kezdtük a vendéglősökkel, jöttek a ke-
reskedők. (Hihetetlen, hány ilyen „köz-
intézményt” tudott eltartani a község 
még a nagy gazdasági válság idején is!) 
Folytattuk a település szívét lelkét adó 
iparosokkal, tavaly az egészségügyet, a 
kórházat és a legendás orvosokat vet-
tük górcső alá. És hosszú előzmények 
után érkeztünk el nagy képeskönyvünk 
utolsó fejezetéhez, az oktatás- és neve-
lés ügyéhez, az egykori iskolák, tanárok 
és diákok, számtalan, a tisztelet által 
megszépül élményének és emlékének 
bemutatásához. Mert iskolába - leg-
alábbis abban a korban, amelyikről ez 
az utolsó fejezet szólt - mindenki járt.
Ennek az újságnak a hasábjain kértem 
Önöket, segítsenek! Sokáig csend volt, 
aztán Szabóné Molnár Ida fölhívott, 
hogy összeállította a kisbőröndöt, 
menjek át, nézzem meg, milyen tár-
gyakra, fotókra van szükségem. Köz-
ben én becsülettel - nem viccelek - ötö-
dik alkalommal végigolvastam a régi 
pestújhelyi újságokat és gyűjtöttem 
azokat a cikkeket, aamelyek iskoláról, 
iskolaépítésről, tanárokról, diákokról, 
ünnepélyekről, a közgyűlés határtalan 
gondjairól és Szűcs István és társainak 
„iskolateremtő” cselekedeteiről szólt. 
Több mint háromszáz ilyen cikk lapul 
a számítógépemben. Azt gondoltam, 
valamelyest képben vagyok, amikor 
Frák Erika, egyetlen megmaradt isko-
lánk igazgatója fölhívott, hogy renge-
tek földolgozatlan anyagot tudna adni, 
ha érdekel, menjek át érte. Csodákat 
kaptam. A következő másfél hét arról 
szólt, hogy végigolvastam az elemi 
iskola tantestületi jegyzőkönyveit és 
megmaradt iratait a kezdetektől egé-
szen az államosításig. Egyre több is-
merősöm lett a régiek közül. Ekkor jött 
Szlatényi Marika, akinek nagymamája 
is és édesanyja is itt tanított az isko-
lában. Az ő visszaemlékezése során 
kaptak nevet a régi fényképekről ránk 
néző tiszta tekintetű tanítók és tanító-
nők. Lévay Csöpi, ahogyan azt évek óta 
teszi, rengeteget segített, lelkes volt, 
ha elfáradtam biztatott, tablóképekkel 
szaladgált, gyűjtötte össze az egykori 
tanulókat, azok emlékeit. Nem tudtam 
olyat kitalálni, amit ne teljesített volna. 
Már majdnem készen voltam, amikor 
kiderült, nincsen a házban egyetlen 
olyan szék, amit a régi asztal mögé te-
hetnék. Csöpi „véletlenül” itt volt, egy 
óra múlva lett szék. Pont olyan, amit én 

elképzeltem. Most sem tudom, hogy 
Sümegi Károly bácsi a padlásról, vagy 
éppen az ebédlőasztal mellől adta oda 
a darabot.
Móra Marika néni besétált és közel 
két órán keresztül mesélt szüleiről, a 
Doroszlai házaspárról, a polgári iskola 
nagyra becsült tanárairól, meg a többi-
ekről, akikkel ő gyerekként annak ide-
jén találkozott.
Még az iparos kiállítás idején találkoz-
tam Lucza Frencné Hegyvári Margittal. 
Akkor egy gyönyörű anyagot hozott 
nekem nagybátyjáról, a kovács Ko-
vácsról. Említette, hogy nagyszülei itt 
voltak pedellusok ebben az iskolában. 
Akkor én ezt az információt eltettem 
valahova „hátra,, gondoltam, ha szük-
ség lesz rá, előveszem. Erre nem került 
sor, mert megjelent Margitka, hozta a 
fantasztikus fényképeit és pontos em-
lékeit. Minden kérdésemre választ ke-
resett, utána nézett és leírta úgy, hogy 
szinte változtatás nélkül fölkerülhetett 
a falra. Sokat segített Mayer Evelin. A 
háborús gyerekekről szóló visszaemlé-
kezése nagyon érdekes és tanulságos 
volt. „A kiállításra behozott anyagok 
keresése örömet adott, az emlékek fel-
idézése szomorúságot.” – írta. Ő beszélt 
nekem sokat Kővári tanár úrról. Kérte, 
állítsunk már emléktáblát neki. A do-
logban nekem annyi a kompetenciám, 
hogy Mayer Evelin ötletét megosztom 
a Mozaik olvasóival is.
Gyűlt-gyűlt a jobbnál jobb anyag, és 
az egymásnak sokszor ellentmondó 
információ. Kiigazodásomat Szunyogh 
László Pestújhely iskoláiról szóló ta-
nulmánya segítette. Nagyon jól, oko-
san és szeretettel megírt munka. A 
tavaly megjelent „Közös akarattal” 
című könyvben megtalálják. Érdemes 
elolvasni. Kicsi irigységgel mondom, 
de szerintem, ma Szunyogh Laci, a 
pestújhelyi iskola rajz-földrajz szakos 
igazgató helyettese tudja legtöbbet a 
település iskoláiról.
Még egy kedves történetet meg kell 
osztanom Önökkel. Egy kiállítás meg-
nyitójához kell egy megnyitó személy. 
A megfelelőt megtalálni nem egyszerű 
dolog, higgyék el nekem! A pedagógia 
könyvtárban, nagyon kedves kolléga-
nő ajánlotta, hogy a múzeum igazgató-
jához forduljak, ő „nagyon jó fej”, bizto-
san segíteni fog. Sokáig nem értem el 
az igazgató urat. A nyomda már sürge-
tett, nem elégedtek meg a megnyitja: 
pont-pont pont anyaggal. És tényleg, 
az utolsó pillanatban sikerült elérnem 
Munkácsy Gyulát. Elmondtam, miféle 
kérésem lenne, és hirtelen úgy alakult 
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a beszélgetés, hogy kiderült, nagyon 
jól ismeri a kerületet. Annyira jól, hogy 
ide, a pestújhelyi iskolába járt, édes-
anyja Munkácsy Gyuláné két évig volt 
az iskola igazgatója. Természetesen 
örömmel fogadta el fölkérésünket. Ek-
kor megállapítottam, hogy szerencsés 
a csillagállás fölöttem.
Kérem, nézzék meg a kiállítást!

Nagy Edit

Sport és élet

Pösöc örömök

Dalnoki utca Pestújhelyen

DARTS eredmények

A verseny május 14-én 
szombaton zajlott a 
Pestújhelyi Kupa darts/
soft szakágban:

Az amatőr verseny eredményei:
1. helyezés: Bagi Zsolt
2. helyezés: ifj. Takács László
3. helyezés: Réti Ramona

Az amatőrők: Réti Ramona (3.), 
Takács László (2.), Bagi Zsolt (1.), 

Kátai-Urbán Zsolt (4.)

Az amatőrők egy csoportja

Az igazolt versenyzők versenyének 
eredményei:

1. Borbély Richárd (PSC)
2. Végső János (PSC)
3. Vincze Márk (Sarok Sörbár)

Meglepetés-páros verseny eredményei:
1. Végső János - Kátai Urbán Zsolt
2. Bencze Dávid - Augusztin Norbert
3. Szedlák Szabolcs - Végső Adrienn

A Fővárosi Közgyűlés 917/2011. (IV.27.) 
számú határozata alapján kerületünk-
ben több utca neve megváltozott. A vál-
tozások közül egy érinti Pestújhelyet, a 
korábbi Gyalu utca 2011. május 12-től 
hivatalosan a Dalnoki Jenő nevét viseli.
Mi pestújhelyiek általában ragaszko-
dunk a hagyományainkhoz, ezért nem 
feltétlenül örülünk minden változás-
nak. De – bár megszoktuk a Gyalu ne-
vet – ebben az esetben elégedetten 
vehetjük tudomásul, hogy egy jeles 
pestújhelyi személyiség nevét ilyen 
módon is megörökítsük. Mert Dalnoki 
Jenő (1932-2006) bácsi – aki olimpiai 
bajnok labdarúgó, labdarúgó edző, a 
Ferencváros emblematikus figurája és 
kerületünk díszpolgára volt – igazán 
megérdemli ezt! � (Szerk.)

Végső János (2.), Borbély Richárd (1.), 
Vincze Márk (3.)

Összességében 40 versenyző volt.
42 adag pásztortarhonya kovászos ubor-
kával 400 Ft/fő.

A 2010/11. évi Budapest Bajnokság ke-
retében:
A darts/soft szakág végeredménye:

1. Végső János (PSC). 

A darts/ steel szakág végeredménye:
2. Végső János (PSC),
3. Borbély Richárd (PSC)

A páros verseny végeredménye:
2. Végső János - Borbély Richárd (PSC).

A 2010/11. évi Országos Bajnokság ke-
retében:
A darts/steel szakág páros versenyében: 
3. Végső János - Borbély Richárd (PSC).

ASZTALITENISZ eredmények
NB I-es asztali tenisz csapatunk a 
2010/11. évi Országos Bajnokságon 8. 
helyezést ért el.

A PSC III. csapata a Budapest Bajnokság 
I/B osztályában bronzérmes lett.

Kihasználatlan lehetőségek…
Mint a fentiekből is kitűnik, sportolóink 
elsősorban az asztalitenisz és a darts te-
rületén a legaktívabbak, és e sportágak-
ban érik el a legjobb eredményeket is. De 
nem csak a különböző díjakat megszerző 
versenyzőink életét teheti teljesebbé a 
sportolás, hanem azokét is azzá tehetné, 
akik nem élnek a mindannyiunk számá-
ra kínálkozó lehetőségekkel. A magam 
tapasztalatára építve szeretném felhívni 
szíves figyelmüket arra, hogy nem csak 
a fizikai sportok szerezhetnek örömöt, és 
járulhatnak hozzá testi-lelki egészségünk 
megőrzéséhez, hanem a szellemiek is. 
Mint például a sakk!

Kedves Fiatalok és Nyugdíjasok!
Tegyük meg az első lépést; sakkozzunk 
együtt! Minden kedden a PSC Klubban 
(Gergő u. 11.) 16-tól 20 óráig minden 

kedves sportbarátot szívesen látunk. Ké-
rem, ha a részletek után kívánnak érdek-
lődni, hívjanak fel telefonon: 06-30-944-
4837. Jó egészséget, jó sportolás kívánok 
Önöknek is, és persze hajrá Pösöct!

Kapuszta Csaba
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HÉTKÖZNAPI MOZAIK
Lehet, hogy nem rabló, 

de szinte biztosan átver!

Becsületes, jóérzésű 
ember számára elkép-
zelhetetlen aljasságok-
ra képesek egyesek. 
Csalók, szélhámosok, 
beugratók. Informáci-

ót elhallgatók… Hol van ma már a be-
tyárbecsület? 

Bizony, régen volt még ilyesmi: a köz-
ismert bolti tolvaj valóban azért kísér-
te haza az idős nénit, táskáját cipelve, 
hogy segítsen. Elvégre, neki is volt 
nagymamája! Vagy, a tolvaj, aki talán 
még többet kockáztatva, időzve is e 
miatt, nem az egész tárcát vitte el, csu-
pán, belőle a pénzt. És, azt sem mind-
et! Csak, úgy, jut is, marad is alapon, 
inkább… No, persze, vele sem volt 
öröm „munkaügyben” összefutni, de 
összehasonlíthatatlanul kellemesebb, 
mint mai, teljes táskákat – igazolvá-
nyostól, lakáskulcsostól, stb. – elraga-
dó kollégáikkal. Nem igazán ennek a 
cikknek a tárgya, de a rossz tenden-
ciáról beszélve, meg kell említeni a 
mostanában elharapódzó, borzalmas 
szokást: éjjel, védtelen idősekre rátör-
ve az ajtót, az áldozatokat ütve-verve 
fosztogatnak… Országszerte történtek 
ilyen esetek. Szolidabb, ámde szintén 
gyakori módszer ilyen-olyan cég kép-
viselőjeként bejutni kertekbe, laká-
sokba, s amit csak lehet, vinni. Nem 
véletlenül hangoztatják rendőrök, 
polgárőrök, hogy soha, senkit se en-
gedjünk be! Tessék ezt megfogadni. A 
mérőleolvasásnak általában fix ideje 
van, s többnyire ugyanaz a – korább-
ról ismerős - személy végzi a munkát. 
Arról nem is beszélve, hogy van - több-

nyire fényképes - igazolványa. Igaz, azt 
is lehet hamisítani. Érdemes minden 
esetben megnézni a nevet, fényképet, 
azonosító számot, s érdeklődni a cég-
nél, valóban megbízott-e, aki annak 
mondja magát? Előre nem jelezett 
időben többnyire úgysem jön víz, vagy 
villanyóra leolvasó. Ha mégis, meg kell 
értenie, hogy egy későbbi, egyeztetett 
időpontban várjuk vissza. Akkor, ami-
kor többen vannak otthon – vagy átjön 
egy markosabb ismerős… a lényeg, 
hogy amikor biztonságosnak érezzük 
a helyzetet. Főként pedig, akkor, ami-
korra az – állítólagos – cégével tudunk 
egyeztetni, valós-e a kiszállás…
A csellel a lakásba jutók és fosztogatók 
mellett újabban mások is fenyegetnek. 
Hivatalosan talán nem bűnözők, még-
is jelentős kárt okozhatnak. Ők a nagy 
dumás, lehengerlő üzletkötők. Bonyo-
lult, sok-sok oldalas szerződést iratnak 
alá az emberrel, aki többnyire a felét 
sem érti, s a negyedét sem olvasta… 
Nem szabad! Különben sem érdemes 
foglalkozni a házaló üzletkötőkkel. 
Csak azokkal, akik vagy megkeresnek 
írásban, vagy reklámjuk útján lehető-
séget adnak, hogy mi tájékozódjunk, 
és keressük fel őket.
Most nézzük a konkrét esetet, az enyé-
met. Annál is inkább, mert a hozzánk is 
becsengető „kedves” ember valószínű, 
mostanában járja sorra pátriánk házait.

A kerítés sem véd meg (Fotó: Lovas Éva)

Kedden délben csengetnek. Nagy-
darab, hosszú hajú, nem éppen biza-
lomgerjesztő megjelenésű férfi áll a 
kapuban. Mellkasán valami kitűző virít. 
Közli, a T-Home-tól jött, majd a nél-
kül, hogy engedne szóhoz jutni, vagy 
megkérdezné alkalmas-e az időpont… 
nem, még csak nem is a saját mondó-

kájába kezd, dicsérve portékáját. A he-
lyett, amit kéne – nem zavar-e – mást 
kérdez. Mondhatni faggatózik. Igény-
be veszünk-e T-Home szolgáltatást, ha 
igen, mit, mennyiért… No, itt – igen 
nehezen megszakítva a fegyverként 
nekem szegezett kérdések folyamát 
– közlöm vele, hogy igen, igénybe ve-
szünk, de, hogy mit, s hogyan, azt mi 
magunk intézzük. A dolog láthatóan 
nincs ínyére. Morgolódva, köszönés 
nélkül távozik.
Vajon, hogy morogna, ha feltenném 
neki az eset kapcsán megfogalmazódó 
kérdéseim:
- Miért jön hétköznap, nap közben? 
(Csak nem szánt szándékkal az idősebb 
nyugdíjas korosztályra „vadászva”, mert 
ők még egy becsületesebb világhoz 
szoktak?)
- Mit gondol, ha valakit otthon van, azt 
lazán kicsengetheti, s hosszasan feltart-
hatja, épp délben? ( Ilyenkor többnyire 
ebédet főz, tálal, esetleg épp eszik a 
honpolgár, vagy apró gyermekét eteti- 
altatja, sőt, ha úgy szokta meg, lehet, 
épp maga is ledől 1-2 órára. Ha éjsza-
kai műszakban volt, javában húzná a 
lóbőrt, ha szabin van, pihenne, kikap-
csolna. Ha otthon maradt, mert fontos 
intéznivalója van, nyilván, intézné…)
- Ha a T-Home –tól jött, miért nem tud-
ja, igénybe veszem a szolgáltatásukat, 
s melyiket, stb.?
- Ha T-Home embere, miért nem keres 
meg e-mailben, vagy telefonon, aho-
gyan volt is már erre példa?
- Ha bármit is akar intézni „házalva” –
meg, úgy egyáltalában – nem kéne 
az alapvető udvariassági szabályokat 
betartania? (Sőt, ne is legyen udvarias: 
csak, figyelmes!)

Nem ragozom tovább. Emberünk fizi-
miskája a homályos múltból rémlett. 
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Műszaki
vizsgaállomás

•• Műszaki vizsgáztatás

•• Zöldkártya

•• Eredetiség viszgálat

•• Időszakos szerviz

rövid haráridővel

•• Műszeres

motordiagnosztika

•• Hibakód olvasás

•• Klímarendszer tisztítás

•• Fényszóró állítás

•• Számítógépes fékhatás és 

lengéscsillapító mérés

•• Futómű holtjáték vizsgálat

•• Ultrahangos 

porlasztótisztítás

1155 Budapest, (Pestújhely)
Árvavár u. 7/b.

www.palautohaz.hu
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

Tel.: 414-0338, Fax: 414-0339

Pál
1999

Autóház
GépjármŰjavító

Hörpentő

Családi és
vállalati

rendezvények
 

Pestújhelyen,
a Gergő utca 11-ben.

Telefon:
06-30-944-4837

Sittjárat
Mintha tavaly, vagy tavalyelőtt is lát-
tam volna… Ő volt az, aki szintén a 
T-Home emberének mondva magát, a 
szomszéd kaputól startolt rám, látván, 
hogy épp távozni készülök. Akkor még 
türelmesebb voltam, gondoltam, köz-
vélemény-kutató, neki is meg kell élnie 
valamiből. Elsoroltam, milyen előfize-
téseink vannak. Csak akkor mondtam, 
hogy elnézést, de épp indulóban va-
gyok, s ilyesmivel nem szívesen tölte-
ném az időt, amikor forszírozni kezdte, 
hogy ki is név szerint az előfizető, s 
(menjek vissza) hozzak ki neki meg-
mutatni egy számlát…
Megjegyzem, erre is érdemes figyelni. 
Kitűnő adatgyűjtési lehetőség. A szám-
la sok mindent tartalmaz... Egy betörő 
társaság tippadójának, helyszínfelmé-
rőjének ez is, és a felszínes beszélgetés 
közben elejtett megjegyzések, mint pl, 
„én intézem, a párom csak hétvégente 
jár haza, messze kapott munkát”, vagy 
pláne, hogy „nem tudom, majd a gye-
rekek megnézik, ha jönnek, egye-
dül élek” roppant hasznosak! Fontos 
ügyelni rá, hogy ilyenekről ne nagyon 
tájékoztassunk egy idegent!
Én mindenestre, nem tájékoztattam a 
kéretlen érkezőt, viszont, tájékozód-
tam. Felhívtam a T-home-t. Közölték, az 
illető biztosan nem az ő megbízottjuk! 
Nem az, mert ők nem „házaltatnak”. Ha 
akarnak valamit, megkeresik az ügyfe-
leiket az ismert elérhetőségeiken… és, 
e mellett, természetesen, tudják, hogy 
mely címen, kinek, milyen előfizetése 
van… Mielőtt helyszínfelmérő betörő 
segédként azonosítottam volna em-
berünket, mást is megtudtam. Van 
szerződéses partnerük. Van sok szol-
gáltató. Előfordulhat, hogy más cég 
képviselője T-Home-s nak adja ki ma-
gát. Megtörténik, hogy új szolgáltatói 
szerződést kötnek valakivel, s még arra 
sem fordítanak gondot, hogy lemon-
dassák az illető valódi T-Home-s szer-
ződését, így lesz meglepetés, amikor 
két helyről érkezik a számla… Egyéb-
ként, kaptak már bejelentéseket, hogy 
valaki a T-Home képviselőjeként minő-
síthetetlen stílusban ügynököl – meg 
is tették a szükséges hivatalos lépése-
ket.
Sorolhatjuk… vannak a rab lók, betö-
rők, megtévesztők, bunkók, rámenő-
sek, házaló ügynökök és szerződést 
ránk sózók…
Szóval, a csaló igen gyakran nem is 
konkrét bűnöző. „Csak” üzletkötő. Kér-
dés, kinek lesz jó ez az üzlet. S főleg, ki 
jár vele rosszul?

Lovas Éva

Van egy jó ötletem, de az 
sem egészen az enyém, de 
közreadom, mert közcélú.
Sokan bajlódnak azzal a 
gonddal, hogy kisebb fel-
újítási munkák végeztével, 

a keletkezett építési törmeléket (szakszóval 
sitt) hová tegyék, mit csináljanak vele. A sitt 
mennyisége nem akkora, hogy konténert 
érdemes lenne rendelni, egy-két zsáknyi tör-
melékről lévén szó, ezért kertes házak esetén 
a kert egy hátsó fertályában kupacba rakva 
megvárjuk, míg egy következő átalakítás so-
rán az alapba besuvaszthatjuk. De, ha nem, 
akkor jön az egyik nem javasolható megoldás, 
hogy apránként beadagoljuk a hetente ürí-
tendő kukába, vigyázva arra, hogy egyszerre 
csak annyit beletéve, hogy a kukásoknak ne 
legyen feltűnő a kuka megnövekedett súlya. 
Ez persze akár a hulladékégetőbe, akár a le-
rakóhelyre kerül, idegennek érezné magát a 
háztartási kommunális hulladékok társaságá-
ban, és röstelkedne, hogy elfoglalja azok elől 
a helyet Ez semmiképpen nem jó megoldás!
Eötvös bohóc után szabadon; „Van másik”, 
mégpedig egy még elítélendőbb módszer, 
hogy a sittes zsákocskákat egy út menti árok-
ba, vagy netalántán erdőbe, egy óvatlan pil-
lanatban, mikor a temészetjárók pihennek, a 
kocsi csomagtartójából kipenderítjük, és szél-
sebesen elhúzzuk a csíkot. Mondanom sem 
kell, hogy ezt a példát tessenek is elfelejteni.
Volna még egy lehetőség, de mégse. Ez pe-
dig az évente beharangozott lomtalanítási 
népünnepély, ami szintén nem a sittes zsákok 
begyűjtését szolgálja. Az a baj, hogy ezt a fajta 
hulladékot ebben a mennyiségben senki nem 
akarja elvinni, mert nem éri meg, mert nincs 
megszervezve, stb. Nos, volna egy környe-
zetbarát, elfogadható megoldás, hasonlóan, 
mint a komposztálható hulladékok (falevél, 
fű, nyesedék, stb.) elszállítása esetén, olyan 
emblémával ellátott sittes zsákokba kell tenni 
a törmelékünket, amit akár a polgármesteri 
hivatalban, vagy hulladékudvarokban meg-
vásárolhatunk, olyan áron, ami a zsák elszál-
lításának költségét is tartalmazza és azokat az 
utcára kitéve, egy erre szerveződött társulat, 
cég (lehet a FŐKEFE is) egy telefoni egyezte-
tést követően egy arra alkalmas tároló helyre, 
vagy több helyről összegyűjtött, nagyobb 
mennyiség esetén közvetlenül a sittlerakó 
helyre elszállít. Az ötlet nem egy végleges 
megoldást jelent, de akinek hasonló problé-
mája szokott lenni, annak továbbgondolásra, 
az ötlet megvalósításának finomítására alkal-
mas lehet. Mindenesetre örülnék, ha volna az 
ötletnek támogatója, és a megvalósításában 
segítője.

Czibik Tamás
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Civil szervezetek önkormányzati támogatása

Döntés született a XV. kerületi Önkor-
mányzat által a civil szervezetek prog-
ramjainak támogatására, társadalmi 
szerepvállalásuk segítésére kiírt pályázat 
eredményéről. A pályázat során kiosztha-
tó összeg összesen 8 000 000 forint volt. 
Ebből négy pestújhelyi szervezetnek ítél-
tek oda kisebb-nagyobb összegeket: 

A Pestújhelyi Pátria Közhasznú Egyesület � 450.000 Ft,
A Pestújhelyi Iskoláért Alapítvány � 200.000 Ft,
A Pestújhelyi Kertbarátkör � 50.000 Ft,
A Pestújhelyi Sport Club � 50.000 Ft 
önkormányzati támogatásban részesül.

(Szerk.)

Viccözön

HU-MOR-ZSÁK

☞ Egy férfi eltéved a 
hőlégballonjával. Lej-
jebb ereszkedik, lenn a 
földön meglát egy nőt, 
és odakiált hozzá: 
- Elnézést, tudna ne-

kem segíteni? Megígértem egy ba-
rátomnak, hogy találkozom vele egy 
órával ezelőtt, de eltévedtem, és most 
azt sem tudom, hogy hol vagyok. A nő 
a földön így felel: 
- Ön egy hőlégballonban tartózkodik, 
körülbelül 10 méterrel a talaj felett. 
Az északi szélesség 40. és 41., illetve a 
nyugati hosszúság 59. és 60. foka kö-
zött van. 
- Maga biztosan mérnök - mondja a 
hőlégballonos férfi.
 - Az vagyok - feleli a nő - Honnan tud-
ta? A hőlégballonos férfi így válaszol: 
- Minden, amit mondott nekem, tech-
nikailag korrekt, de fogalmam sincs, 
hogy mit kezdjek az Öntől kapott in-
formációkkal, és az a helyzet, hogy 
még mindig nem tudom, hol vagyok. 
Őszintén szólva nem volt túlzottan 
segítségemre. Csak feltartott az utam-
ban. A nő erre így vélekedik: 
- Maga pedig szerintem politikus. 
- Igen, - bólint a hőlégballonos férfi 
egyetértően - de ezt honnan tudta? 
A nő azt feleli: 
- Nem tudja, hogy hol van, sem azt, 
hogy hová tart. Jelenlegi pozíciójába 
a kedvező széljárás sodorta. Olyan ígé-
retet tett, amiről fogalma sincs, hogy 

hogyan fogja betartani, és a maga alatt 
lévő emberektől várja, hogy megold-
ják az Ön problémáit. Igazság szerint 
pontosan ugyanabban a helyzetben 
van, mint mielőtt találkoztunk, de állí-
tása szerint most már én tehetek róla!

☞ Tanitó a székely fiának: 
- Mondd csak fiam, mit ád a juh? 
- Tejet. 
- Hát még mit? 
- Hát...gyaplút is ád. 
- Nagyon jó! És mit készítenek gyap-
júból? A gyerek hosszan hallgat, míg-
nem a tanító a segítségére siet.
-Hát miből van a nadrágod, fiam? 
-Szétfejtettük öregapám kabátját, oszt 
abból.

 ☞ Négy székely ül körben egy asz-
talnál. Az asztalon egy flaska áll. Az 
első megfogja, húz belőle egy nagyot, 
lerakja az üveget. A második szintén 
megfogja, húz egy nagyot, lerakja. A 
harmadik szintén. A negyedik is meg-
húzza, majd miután lerakja, megszólal: 
- Ez petróleum! Az első végigméri és 
megszólal: 
- Az. 

☞ Megy a székely a fiával horgászni. 
Kieveznek a csónakkal, belógatják a 
csalit, majd leülnek. Egy félóra múlva 
megkérdi a gyerek: 
- Édesapám, miért lebeg a csónak a víz 
tetején? 
- Azt én nem tudom - mondja az öreg. 
Eltelik egy újabb félóra. 
- Édesapám, a halak hogyan tudnak le-
vegőt venni a víz alatt? - kérdi ismét a 
gyerek. 
- Hát azt én nem tudom - feleli az öreg. 
Kis idő múlva: 

- Édesapám, miért kék az ég? - kérdi a 
gyerek. 
- Azt nem tudom - mondja újra az öreg. 
- Édesapám, nem baj, hogy ilyen sokat 
kérdezek? 
- Nem baj, kérdezz fiam, hogy okosodj...

☞ A texasi lány boldogan újságolja a 
mamájának:
- Most már biztos, hogy Johnny meg-
kéri a kezemet! 
- Mondott erre vonatkozóan valamit 
neked? 
- Még nem, de már lelőtte a feleségét. 

☞ 1936-ban a német fogorvosnak, 
Morris Rabinovitznak még sikerül ki-
vándorolnia Amerikába. Vagyonát öt 
aranyból készült protézisbe fekteti. 
Érkezéskor a vámtiszt megtalálja az öt 
aranyprotézist, amelyek értéke termé-
szetesen messze meghaladja a bevihe-
tő kvótát. Morris arra hivatkozik, hogy 
a protézisek mind saját használatra 
szolgálnak. 
- És minek kell önnek öt protézis? - kér-
di a vámtiszt. 
- Mint bizonyára tudja uram, a kashrut 
(kosher étkezési szabályok) tartásához 
szükségem van egyre a húsos, egyre 
pedig a tejes ételekhez. 
- Rendben, de mire a többi? - faggatja 
tovább a vámos. 
- Nos, én olyan ortodox vagyok, hogy 
Pészachra (zsidó húsvét) külön proté-
zist használok, természetesen egyet a 
húsos, egy másikat a tejes ételekhez – 
válaszol Morris. 
- Mr.Rabinovitz, most már csak azt árul-
ja el, mire szolgál az ötödik? 
- Tudja, fiam, azért egyszer szeretnék 
még egy húsvéti sonkát is megkóstol-
ni.

☞ Szent Péter utasítja a mennyország-
ba újonnan érkezett férfiakat, hogy a 
papucsférjek az egyik, az igazi férfiak 
a másik oldalra álljanak. Fél óra múltán 
látja, hogy amíg a papucsférjek oldalán 
hosszan kígyózik a sor az igazi férfiak 
részén csak egyetlen ember áll. Meg is 
kérdi tőle:
- Maga meg hogy került ide? 
- Tetszik tudni, nekem azt mondta a fe-
leségem, hogy álljak ide. 

☞ Az öreg Kohn sétál a tengerparton 
egyetlen unokájával. Hirtelen egy ha-
talmas hullám elragadja a kisfiút. Az 
öreg felnéz az égre és így szól: 
- Ó uram, ő volt az én egyetlen unokám, 
hogy vehetted el tőlem ilyen borzasztó 
módon? A fiam és a felesége sose fog-
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INGYENES
AUTÓRONCS
ÁTVÉTEL

Autó Mandy
Car Kft.

MandyCaRecycling
regisztrált 

Bontó-hulladékkezelő,

budapesti átvevő telephelyén:

1154 Budapest Késmárk u. 8-10.

TÉRÍTÉSMENTESEN

átveszi a roncs, illetve

a hulladékká vált

gépjárműveket akár

SZÁLLÍTÁSSAL IS!

Bontási Átvételi Igazolások

kiadása helyben

www.autoroncsatvetel.hu

info@autoroncs.hu

06-1-419-2990 • 06-20-252-8080

    

Tá n ya H á z a

ahol lélek és test
egyensúlyba kerül

•• infra szauna
•• frissítő- lazító masszázs
•• KoroKan masszázs
•• tibeti hangterápia
•• hatha yóga, terhes yóga 
•• kismama torna és masszázs
•• step, fit-ball, hastánc,
•• latin aerobik, spinning, 

alakformáló torna
•• felnőtt- és gyermek tánc 
•• életmód tanácsadás

1155 Rubin utca 7. • Tel.: 0620 9357945 
t a n y a @ m a s s z a z s - w e l l n e s s . h u 

HOLLÓ ATTILA
tetőfedő-bádogos

TetŐ klinika
Amit vállalunk:

•	 Tetőjavítás (cserép, pala, 
zsindely és lapos tetőn).

•	 Komplett tetőfedés, 
csatornajavítás és csere.

•	 Szegélyek, 
ablakpárkányok, 
hajlatok készítése, 
cseréje.

•	 Beázások 
megszüntetése.

•	 Ingyenes helyszíni 
felmérés.

Tel.: 06-1-419-8276 
Mobil: 06-30-94 9-3692

kár...
ha nem a Holló 

csinálja!!!

FEMINA SÖRÖZŐ
TEKEPÁLYA

1158 Budapest,
Bezsilla Nándor u. 2.

Pályafoglalás: 419-2208,
06-30-691-4441

ja magát túltenni ezen a veszteségen. 
Egy újabb hatalmas hullám visszalöki 
a kisfiút az öreg lábához. A nagyapa 
felnéz az égre és így szól: 
- Na de Uram, volt rajta kalap is! 

☞ Egy nő bemegy a zöldségeshez és 
kér két kiló szőlőt. 
- A férjemnek viszem, tudja, nagyon 
szereti. A szőlő nem tartalmaz semmi 
mérgező anyagot? 
- Nem asszonyom, azt a patikusnál ve-
het rá. 

☞ Mit is hazudjak, hogy higgyél ne-
kem? 

☞ Egy mindenkié, a többi az enyém!

☞ Az első osztályban a tanító néni 
megkérdezi: 
- Mit mond a tehén? 
- Múú. 
- Mit mond a macska? 
- Miáúúú.
 - Remek! És az egér? 
- Klikk! 

☞ Mosópor reklám: 
- Nézze milyen ragyogóan fehér lett ez 
az ing! 
- Szép, szép de nekem kockásan job-
ban tetszett... 

☞ Házsártos feleség mondja a férjé-
nek: 
- Mennyivel jobban tettem volna, ha 
magához az ördöghöz mentem volna 
feleségül! 
- Erre ne is gondolj! Közeli rokonok 
nem házasodhatnak! 

☞ A repülőn egy nő nézeget kifelé az 
ablakon, amikor megjelenik egy férfi 
ejtőernyővel, és így szól:
- Nem jössz velem, szivi? A nő sértő-
dötten elfordul. Mire az ejtőernyős:
- Kár, pedig én vagyok a pilóta. 

☞ Az önbizalom az a nyugodt, maga-
biztos érzés, ami pofára esés előtt el-
tölti az embert. 

☞ Ha két betörő beugrik egy meden-
cébe, az bűnözési hullámot indít el?

☞ Ahhoz, hogy megházasodj, elég né-
hány szót motyognod a templomban. 
Ahhoz, hogy elválj, elég ugyanezt ten-
ned álmodban.

☞ Az alkohol nem oldja meg a problé-
mákat - bár a tej sem.
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P E S T Ú J H E LY I  M O Z A I K
A KÖH. által 163/0786/1/2007. sz. alatt

nyilvántartásba vett időszaki lap.

Kiadó:  

PESTÚJHELYI SPORT CLUB 
1158 Budapest, Gergő u. 11.

A kiadásért felelős:  

KAPUSZTA CSABA 
06-30-944-4837

A szerkesztőség vezetője: 

DR. MÉSZÁROS BALÁZS 
Elérhetőség: 

1158 Bp., Ady Endre u. 23. 
p.mozaik@gmail.com 

06-20-529-1575

Tipográfia: HUSCHIT JÁNOS

Megjelenik: 4000 példányban

A lap korábbi számai letölthetők: 
www.bpxv.hu/index.php?page=pmozaik

N A G Y  M Ú L T J A  V A N  A  M I  J Ö V Ő N K N E K !  H A J R Á  P Ö S Ö C !

Hozzád írtam, itt e vers…  
Csak félek, hogy agyonvers! HARTEL FITNESS

1155 Bp., Kolozsvár utca 46/b. 
Telefon: 416-3017

Közel 600 m2-en,
három elszeparált, 

természetes megvilágítású 
légkondicionált teremmel várjuk 

minden kedves vendégünket .

hétköznap H-P: 07.00 - 22.30, 
szombaton: 08.30 - 18.00, 

vasárnap: 08.30 - 17.00 óráig.

Aerobic (step, zsírégető step, 
cardio step, köredzés, mélyizom 
torna, alakformáló, kondi torna, 

boksz aerobic, 
aerobic gumikötéllel). 

Cardio training. Bike training. 
Salsa Reggaeton. Test- és talp-
masszázs. Szolárium. Szauna. 

Testépítés. 
Ingyenes alap-edzésterv, 

folyamatos edzői felügyelet.

Részletes információkkal szíve-
sen állunk rendelkezésükre. 
www.sportkapu.hu/hartel

Mészáros Balázs:
Ars poetica

Örök derűvel süt rám a nap,
Nem kívánok egyebet:
Jobb kezemmel tollam fogom,
Ballal meg a legyeket.

☞ Csak tudnám, melyik bunkó találta 
ki, hogy a „selypítek” ige S-el, a „raccso-
lok” pedig R-el kezdődjön!

☞ Egy gödör ásását leszámítva kevés 
dolog van, amit rögtön legfelül lehet 
kezdeni.

☞ Ha többféle dolog is elromolhat, 
biztos, hogy az romlik el közülük, ame-
lyik a legnagyobb kárt okozza.

☞ Fiatal az, akinek fogalma sincs róla, 
hogy a régi szép idők az most van.

☞ Felvételizik három jelentkező. Be-
megy az első, akinek hatalmas protek-
ciója van. Megkérdezi a bizottság: 
- Mikor fejeződött be a második világ-
háború? 
- Hát, valamikor a század közepe felé, 
talán 1945? – mondja a felvételiző. 
- Zseniális, fel van véve! 
Bemegy a második jelentkező, aki-
nek van egy kis protekciója. A kérdés 
ugyanaz. 
- Mikor fejeződött be a második világ-
háború? 
- 1945. 
- Egy kicsit pontosabban esetleg? 
- Valamikor tavasz vége felé, talán má-
jus 6.?
Bemegy a harmadik jelentkező, akinek 
egyáltalán nincs protekciója. A kérdés 
ugyanaz. 
- Mikor fejeződött be a második világ-
háború? 
- Európában 1945. május 6-án lépett 
érvénybe a fegyverszünet, a japánok 
1945. szeptember 2-án kapituláltak. 
- Hmmm. Hány ember vesztett a Szov-
jetunió? 
- Huszonkétmillió-hétszázezer-száz-
kettőt. 
- Hmmm. Név szerint?

A vicckollekciót összeállította:
Oláh Kati

Angol
tolmács és fordító

Pestújhelyi szívvel, ELTE és Cambridge 
diplomával, több évtizedes tapaszta-
lattal, szinkrontolmácsolást, szak és 
szépirodalmi fordítást, filmfeliratozást 
vállalok.

Székely Ágnes
(30) 288-2625

agi@vargosz.hu,
www.vargosz.hu

HAUS MALER Kft.
Szobafestést, mázolást, tapétázást, 
hideg-meleg burkolást, kőműves 
munkákat, gipszkarton szerelést vál-
lal közületeknek és magánszemély-
eknek is.

Cím: 1154 Bp., Nádastó u. 12.
E-mail: bobek1958@gmail.com

Tel.: 06-70-263-8974
Kállay Péter Pál ügyvezető


